tra conscientia. Et circa hoc tria facit. Primo oñdit quid circa hoc sit bonum ut sc̄d eo q̄ homo facit nō habeat cōscientia remordente. Unde dicit. Beat⁹ q̄ nō iudicat se, in eti⁹ id est cuius conscientia eū nō reprehendit vt con demnat in eo qđ probat id est approbat esse faciendū. Sed hoc est intelligendū si recta fide approbat aliqd esse faciendum. Si autē falsa opinio approubat aliqd esse faciendum putat arbitrat obsequiū se p̄stare deo ve eo q̄ discipulos xp̄i interficit, vt dicit Johā. 16 Non excusat ex eo q̄ circa hoc nō iudicat semetipm. Imo beatior esset si circa hoc eū conscientia reprehenderet in q̄rū p̄ hoc a peccato magis p̄hiberet. Sed in his q̄ sunt licita est intelligendum q̄ hic aplu⁹ dicit. Hoc eū ad gloriam hominis pertinet q̄ eū sua conscientia nō reprehendat. 2. cor. 1. Gloria nra hec ē te stimoniū conscientie nostre. Job. 27. Neq; eū reprehendit me cor meū i omni vita mea. Secundo oñdit qđ circa hoc sit malū ut sc̄d contra conscientia agat. An dicit. Qui at discernit id est q̄ habet opinionem fallam q̄ oportuit cibos discernere si manducauerit scilicet cibos quos reputat es se illicitos damnatus est ex hoc q̄ q̄tum in ipso est habet voluntate faciendo qđ est illicitū t̄ sic delinquit p̄prio iudicio cōdemnatus ut dicit titū. 3. ¶ Tertio assignat causam eius qđ dixerat dicit. Quia non ex fide ideo scilicet condemnatus est. Potest autē hic fides duplicit accipi. Uno modo q̄ fide q̄ est virtus. Alio modo fin⁹ q̄ fides dicitur conscientia. Et haec due acceptioes non differunt nisi fin⁹ differentia p̄icularis t̄ vniuersalis. Id est qđ vnterfalter fide tenemus, puta viuum ciborū esse licitū vñ illicitū conscientia applicat ad opus qđ est factū vel faciendū. Dicitur ergo Ideo ei q̄ māducatur t̄ discernit esse condemnatum, qz hec nō est ex fide immo est cōtra fidē id est contra veritatem fidei t̄ cōtra conscientia faciens. he. 11. Sive fide impossibile est placere deo. Et q̄ hec sit sufficiens causa cōdenatiois oñdit subdē. Omne at qđ nō ē ex fide peccatum ē. Et quo videt q̄ sicut dī i glo. ois vita infidelium peccatum sit, sicut ois vita fidelium ē meritoria in q̄tū ad dei glaz ordiñat s̄ illū. 1. cor. 10. Siue manducatis siue bibitis siue aliqd aliud facitis, omnia in gloriā dei facite. Sed descendū est q̄ alter se habet fidelis ad bonū t̄ infidelis ad malum. Nam in hominē q̄ habet fidē formata nihil est dā nationis vt. 5. 8. dicitū est. Sed in hominē infidelis eūq; infidelitate est bonū nature. Et ideo cū aliquis infidel' ex dictamine rationis aliqd bonū facit non referendo ad malū sine non peccat. Non tñ opus eius est meritoriu: qz nō est gratia informati, t̄ hoc est qđ in glo. dicit. Nihil bonū est sine summo bonū id est nullū bonū meritoriu: est sine gratia dei, t̄ vbi deest agnitus, vite eterne t̄ iocomitabilius veritatis q̄ sc̄d est p̄ fidem falsa virtus est in optimis morib⁹ inq̄tū sc̄d nō referit ad fidē beatitudinis erē. Cū hō infidelis aliqd agit ex eo q̄ infidel est manifestū est q̄ peccat. Unde in glo. 13. Opus omne qđ nō est ex fide peccatum est, sic est intelligendū. Omne qđ est contra fidē vñ contra conscientia peccatum ē, t̄ si ex genere suo bonū ē videatur, puta si paganu: ad honore suorū deo: virginitatem fuet vel elemosinā det, hoc ipso peccat. tit. 1. Coniquatis t̄ infidelibus nihil mundū est, s̄ inq̄nate sunt eoz t̄ mēs t̄ conscientia.